
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 225 DEL 11-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 11-03-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: acquisto software per il calcolo strutturale dei muri a retta.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il Servizio Mobilità è attualmente impegnato nella predisposizione del
Progetto Definitivo-Esecutivo dell’opera di rifacimento del muro di via Fontemezzina (CUP
B93D13000580004) la cui approvazione è prevista nella seduta di Giunta Comunale del
prossimo 1° aprile;

RISCONTRATA la necessità urgente di acquistare un software per il calcolo strutturale dei
muri a retta e delle palificate per procedere alla predisposizione di detto progetto;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006, così come
modificato dal D.L. 13/05/2011 n. 70, cosiddetto “ Decreto Sviluppo”, convertito in Legge
12/07/2011 n. 106, per servizi o forniture inferiori a € 40.000 è consentito l’affidamento
diretto da parte del Responsabile del procedimento;

RICHIAMATO l’art. 46 “Cottimo Fiduciario”, comma 1 del Regolamento per la Disciplina
dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 10 del 31/1/2012, secondo il quale è possibile l’affidamento diretto per “nota specialità o
peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da acquisire, tale da
non permettere alcun confronto concorrenziale”;

VISTO che il Servizio Mobilità ha individuato nello specifico il software per il calcolo
strutturale dei muri “MAX” della ditta Aztec Informatica S.r.l. con sede in Corso Umberto I,
43 a Casole Bruzio (CS), P. IVA 03008010781, di cui alla proposta allegata Prot. 113 A/D del
25/2/2014, che prevede una spesa di euro 500,00 oltre IVA 22%, comprensiva dei costi di
spedizione;



SENTITO il Responsabile del Settore Innovazione, Servizi Innovativi dell’ente, il quale ha
verificato che non ci sono motivi tecnici che ostano all'installazione del software in oggetto,
in quanto compatibile con i sistemi in uso;

RITENUTO di procedere tramite affidamento diretto alla ditta Aztec Informatica S.r.l., per la
specificità tecnica del prodotto offerto, anche in considerazione dell’esigua entità della
somma necessaria all’acquisto;

DATO ATTO che in data 5/3/2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZE50E251D0 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’AVCP, ai sensi della
Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta, come risulta da DURC della stessa
emesso da INAIL in data 25/2/2014;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre
2013, con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per
l’anno 2014;

DATO ATTO del rispetto della normativa in materia di revisione della spesa pubblica
(Spending Review 1 e 2), L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 7 maggio 2012, n.
52 e L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95.;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dott.
Paolo Bagnoli;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24/06/2010 n. 9 con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico dirigenziale di Responsabile del Settore Polizia Municipale e Mobilità
ai sensi dell’art. 110 comma1 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Aztec Informatica S.r.l. con sede in Corso Umberto I, 43 a1)
Casole Bruzio (CS), P. IVA 03008010781, la fornitura del software per il calcolo
strutturale dei muri a retta “MAX” di cui alla proposta allegata Prot. 113 A/D del
25/2/2014, per una spesa di euro 500,00 oltre IVA 22%, comprensiva dei costi di
spedizione, precisando però che il pagamento non sarà in contrassegno o anticipato,
bensì a mezzo bonifico bancario a 30 giorni dalla data di ricevimento della relativa
fattura;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 28 DEL 11-03-2014 - Reg. Gen. N. 225 DEL 11-03-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DI PROVVEDERE a tal fine all’impegno di spesa di euro 610,00 sul Bilancio di2)
previsione 2014, cap. 74510/2, RR.PP. 2009/5109;

DI DICHIARARE ai fini dell’approvazione del Conto del Bilancio esercizio 2013,3)
l’insussistenza della parte rimanente del RR.PP. 2009/5109 pari ad € 609,74;

DI PROVVEDERE ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D.L. n. 83 del 22/06/2012, a4)
pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “Trasparenza, valutazione e
merito” il presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti5)
di competenza.

Sesto Fiorentino, 11-03-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 28 DEL 11-03-2014 - Reg. Gen. N. 225 DEL 11-03-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: acquisto software per il calcolo strutturale dei muri a retta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2009 / 5109/8

Acquisto software per il calcolo strutturale dei muri a
retta tramite la ditta Aztec Informatica srl -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 74510/2     COD. 2.08.01.05
Acquisizione altri beni materiali Servizio traffico

13/03/2014 610,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 610,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 28 DEL 11-03-2014 - Reg. Gen. N. 225 DEL 11-03-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


